
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 марта 2024 № 18-п 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Беличанского сельсовета Беловского района Курской 
области от 12 февраля 2019 г. № 18-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 
Администрацией Беличанского сельсовета Беловского 

района Курской области муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» 
(в редакции постановления Администрации Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области   
от 16.05.2022 № 23-п) 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской   

Федерации, Федеральным законом от 25.12.2023 № 627 - ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2023 № 628 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года                                          
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 
27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры Беловского района от 
26.02.2024 № 19-2024, Администрация Беличанского сельсовета Беловского 
района Курской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление 
Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области от 
12 февраля 2019 г. № 18-п «Об утверждении Административного регламента 
предоставления Администрацией Беличанского сельсовета Беловского района 
Курской области муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» (в редакции постановления 
Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области   
от 16.05.2022 № 23-п). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской 
области и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беличанского сельсовета Беловского района 
О.Е.Петрову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района                                                               С.Г.Ельников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждены 
постановлением Администрации Беличанского  

сельсовета Беловского района Курской области  
от 20.03.2024 № 18 - п  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией Беличанского сельсовета Беловского района 

 Курской области муниципальной услуги «Предварительное  
согласование предоставления земельного участка» 

(в редакции постановления Администрации Беличанского 
 сельсовета Беловского района Курской области  

от 16.05.2022 № 23-п) 
 

Изменения, которые вносятся в постановление 
Администрации Беличанского сельсовета Беловского 

района Курской области от 12 февраля 2019 года № 18-п 
«Об утверждении Административного регламента 
предоставления Администрацией Беличанского 
сельсовета Беловского района Курской области 

муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка» 
(в редакции постановления Администрации Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области   
от 16.05.2022 № 23-п) 

 
1. Статью 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

учетом необходимости обращения в организации, участвующие в 
предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 
предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность 
приостановления предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся 
результатом предоставления муниципальной услуги 

  
2.4.1 Срок принятия решения о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка или решение об отказе в 
предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет 
не более, чем 20  дней со дня поступления соответствующего заявления. 

Срок принятия решения о возврате и 
направлении (выдачи) заявителю решения в виде уведомления о возврате 
заявления составляет 10 дней со дня поступления заявления о 
предварительном согласовании земельного участка. 

Срок принятия решения о возврате и направлении (выдачи) заявителю 
решения в виде уведомления о возврате заявления составляет 10 дней со 
дня поступления заявления о предоставлении земельного участка. 

Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка приостанавливается до 
принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее 
схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в 
утверждении указанной схемы. 



Срок выдачи (направления) заявителю результата предоставления 
муниципальной услуги составляет 3 календарных дня со дня регистрации 
одного из документов, предусмотренных подразделом 2.3. настоящего 
Административного регламента. 

В случае представления заявителем документов, через 
многофункциональный центр срок предоставления услуги исчисляется со дня 
передачи многофункциональным центром таких документов в Администрацию. 

 
2.4.2 В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отно-
шений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установ-
ления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участ-
ков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» сроки 
предоставления муниципальной услуги, установленные пунктом 2.4.1 настояще-
го административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляют: 

для принятия и направления заявителю решения о предварительном со-
гласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления зе-
мельного участка - не более 14 календарных дней; 

для принятия уполномоченным органом решения о предоставлении (об 
отказе в предоставлении) земельного участка в собственность бесплатно и 
направления заказным письмом или выдачи заявителю под расписку - не более 
14 календарных дней. 

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 
административного регламента, осуществляются в 2022 - 2024 годах в сокра-
щенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пунк-
те сроков предоставления муниципальной услуги.». 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


